PREFEITURA MUNICIPAL
DE SIQUEIRA CAMPOS

PARANA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA

PROCESSO N©° 606/2G20
DISPENSA DE LICITACAO N© 19/2020

OBJETO: Contratacdo de empresa especializada para produgdo de 15.000 exemplares
de jornal informativo da Campanha Educativa sobre cuidados e responsabilidades com
0s animais, trabalho realizado no Municipio de Siqueira Campos junto ao Abrigo
Municipal e Projeto Castra-movel.

RECURSOS:
I . .3.3.90.39.88.00.00.00 | Servios de publicidade e propaganda 1 L
DOTAGAO e _DESCRIGAO | FONTE DEPARTAMENTO
(516) 21.003 15.452 0058 2.140.3.3 90 3. 700.00.00 | Servicos de terceiros - PJ N 1000 Dep. De Obras
{616) 21.003 15 452.0058.2.139.3 3.90.39.00.00.00 Senvicos de terceiros - PJ | 1003 Dep. De Obras

CRITERIO: Menor Prego
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ: 09.353.968/0001-76

Rua Pernambuco 179 Centro
Siqueira Campos — PR
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Siqueira Campos, 16 de Julhode2620"

PARA: LICITAGAO / COMPRAS

Venho por meio deste, solicitar a abertura de processo de dispensa de
licitagao tendo como objeto a produgéo de jornal informativo conforme abaixo:

;‘_ * Informativo de prevengao do COVID-19. Com 15.000 exemplares
S no formato tabléide com 4 (quatro) paginas todas coloridas em
papel jornal.

Devem estar inclusos na proposta todos os custos com: impostos,
transportes, diagramagao, jornalismo (reportagem), fotografias e arte final.

Solicito ainda que sejam utilizados recursos das seguintes fontes:
1012 - Enfrentamento ao Covid-19

1072 - Prestagao pecun. Poder Jud. Covid-19

1073 — Aux financeiro e social Covid - 19

1303 — Saude receita vinculada 15% -~

1494 — Bloco custeio de agdes e servicos de salde

. - “Atenciosamente

N

Elisandra Cristina Galvao

Secretaria de Salde e Assisténcia Social




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000  CNPJ: 76.919.083/0001-8 gertesion,,

COMUNICADO INTERNO

De: Secretaria de Obras, Agricultura e Meio Ambiente.
Para: Gabinete do Prefeito :

Siqueira Campos, PR, 16 de julho de 2020.

Senhor Prefeito,

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia, a competente autorizag@o
para que possamos realizar Dispensa de Licita¢do, nos termos do art. 24, 1I da Lei
8.666/93, para contratagio de empresa especializada para produgdo de jornal informativo
conforme abaixo:

- Informativo da Campanha Educativa sobre cuidados e responsabilidades
com os animais, trabalhos realizados no Municipio junto ao Abrigo Municipal e ao Projeto
Castramovel, com 15.000 exemplares no formate Tabloide com 4 paginas todas coloridas
em papel jornal. |

OBS: Incluir na proposta todos os custos com: Impostos, transporte,
diagramagdo, jornalismo (reportagens), fotografias e artes finais.

FONTE: 1000 e 1003

Atenciosamente,

Elvis ouza Correia
Dit de Meio Ambiente.
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A Prefeitura Municipal de Siqueira Campos (PR)

Data: _09__/ 07_/2020
Raz3o Social: GENESIS MACHADOE CIA — ME

CNPJ: 26.272.797/0001-70
Enderego: RUA ABERLARDO ROVER;626

Cidade: SIQUEIRA CAMPOS- PARANA
Orcamento pafa Producdo de jornal informativo:

Especificagdo dos trabalhos serdo 2 jornais Informativos.

ITEM DESCRICAO DO SERVICO UND QTDE V. UNIT. | VALOR

, : TOTAL

01 Informativo da prevengdo do Covid- 19. Com | EXEMPLAR | 15.000 | RS 0,56 | RS 8.400,00
10.000 exemplares no formato Tabloide com
4 paginas todas coloridas em papel jornal.
02 informativo dos trabathos sobre o Cani! - EXEMPLAS
Municipal. Com 10.0C0 exemplares no
formato Tabloide com 4 péaginas todas
coloridas em-papel jornal.
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OBS: Incluir na proposta todos os custos com: Impostos, transporte, diagramacao,
jornalismo(reportagens), fotografias e artes finais.
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GRAFICA VALENTE

Rua Gerg")nimo de Andrade, n® 461 - CEP 18 870-000 - FARTURA-SP
CNP] 02.364.672/0001-01 - Insc. Estadual 302.063.554.119
Fone (14) 3382.1666 - e-mail: valente.impressao@gmail.cormn

A Prefeitura Municipal de Siqueira Campos (PR)

Razdo Social: GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA-ME
CNPJ: 02.364.672/0001-01

Enderego: RUA GERONIMO DE ANDRADE 461

Cidade: FARTURA —SP

Orgamento para Produgdo de jornal informativo: Especificagdo dos trabalhos serdo 2 jornais
Informativos.

TEM | DESCRIGAO DO SERVICO UND QTDE V. UNIT. VALOR TOTAL

01 Informativo da prevengdo do Covid- 19, Com EXEMPLAR 15.000 0,80 RS$ 12.000,00
10.000 exemplares no formato Tabloide com 4
paginas todas coloridas em papel jornal.

02 Informativo dos trabalhos sobre o Canil Municipal. | EXEMPLAR 15.000 0,80 RS 12.000,00
Com 10.000 exemplares no formato Tabloide com 4
paginas todas coloridas em papel jornal.

FARTURA, 08 DE JULHO DE 2020.
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08/07/2020_ E-mail de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - Cotagao de Impresséo

Licitacao Prefeitura Siqueira Campos <Iicitacao@siqueiracampos.pr‘.gov.brS

Cotagéo de Impressio 2 ONNNNG:
1 mensagem
Grafica Valente <valente.impressao@gmail.com> ’ 8 de julho de 2020 11:04

Para: licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br

Bom dia, segue orgamento de cotagéo de jornais

ﬁ*} COTAGAO JORNAL- SIQUEIRA CAMPOS.pdf
= 558K -

https://mail.google com/mail/u/07ik=817e26802edview=pt&search=all&permthid=thread-{%3A167 1657 770698067232&simpl=msg-f%3A1671657...  1/1




~www jornalparanacidades.combr
== jornalparanacidades@hotmail com
Av. Pres. Washingten Luiz, 620
CEP 86.300-000 - Cornélio Procdpia - PR

Prefeitura de Siqueira Campos 2000007
A/C: Departamento de licitacdo

Cornélio Procépio, 13 de julho de 2020.

Prezado(a) Sr.(a),

Segue abaixo, or¢amento para produgdo de jornais informativos 2020:

ITEM | DESCRICAO DO SERVICO UND QTDE V. UNIT. VALOR TOTAL
01 Informativo da prevencado do Covid- | EXEMPLAR 15.000 0,90 RS: 13.500,00
19. Com 10.000 exemplares no
formato Tabloide com 4 paginas
todas coloridas em papel jornal.
02 Informativo dos trabalhos sobre o EXEMPLAR 15.000 0,90 RS: 13.500,00

Canil Municipal. Com 10.000
exemplares no formato Tabloide
com 4 paginas todas coloridas em
papel jornal.

Atenciosamente,

(q : 05.562.534/0001- 18!
N

EDITORA PARANA CIDADES

VYDA - ME.
LA RU& WASHINGTOR 1127, 60
A / D, PERQILA - CUP BE300.000
N {CORNELIO PROCOPIO - PR |

Eduardo Esteves
lornal Parana Cidades

(43) 3357-0099 - (43) 99622-6935
Editora Parand Cidades Ltda - ME
CNPJ: 95,562.534/0001-18
Rua Washington Luiz, 620 - Jardim Pérola
Cornélio Procdpio - Parana
CEP: 86300-000
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21/07/20\20_? E-mail de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - Crgamento producéo de jornais informativos 2020

Licitacdo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br>

PSS 0nogns——
Orgcamento producao de jornais informativos 2020 : :
1 mensagem

JORNAL PARANA CIDADES <jornalparanacidades@hotmail.com> 13 de julho de 2020 16:14
Para: Licitagdo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br>

wuw jorralp aranacidades combe
rsEREssTEmm e jomal pararacida des @het mail com

Fur, Pras Washington Wiz 820

CEP 56 200000 - Corrdlio Prosfpio- PR

Prefeitura de Siqueira Campos
A/C: Departamento de licitagdo

Prezado(a) Sr.{a), seque anexo or¢camento produgdo de jornais informativos 2020.
Qualquer duvida fico a disposigéo. i
.Atenciosamente, !
|

Eduardo Esteves |
Jlornal Parana Cidades : ;
(43} 3357-0099 - (43) 99622-6935

Editora Parana Cidades Ltda - ME

CNPJ: 95,562,534/0001-18

@ Livre de virus. www.avast.com.

p o ey s e wn s MR T e

4 Prefeitura de Sigueira Campos - orgamento jornais.pdf
i 188K
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO GE INSCRIGAG
26.272.797/0001-70

COMPROVANTE DE INSCRIGAG E DE SITUAGAO gg}g;‘;gﬁ’;“w

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

GENESIS MACHADO & CIA LTDA

TITULO 0O ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] FORTE
JCN JORNAL CORREIO DO NORTE ME

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDAGE ECONGVICA PRINCIPAL
58.22-1-01 - Edigdio integrada a impress3o de jornais diarios

CODIGO & DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

63.19-4-00 - Portais, provedores de contetrdo e outros servigos de informagio na internet
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

63.91-7-00 - Agéncias de noticias

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

. LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO
R ABELARDO ROVER 626 bl
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.940-000 NASCENTE DO SOL SIQUEIRA CAMPOS PR
ENDEREGO ELETRGNICO TELEFONE

OFFICEASSESSORIACONTABIL@BOL.COM.BR (43) 9643-8632/ (43) 9933-7695

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

LT

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/09/2018

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Kdokok ke Aok ARk Ak

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/07/2020 as 15:17:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DE: GENESIS MACHADO & CIA LTDA

1. GENESIS JESUS MACHADO, brasileiro, natural de Tel‘émaco Borba/PR, solteiro,
nascido em 05/07/1973, empresario, CPF n° 769.665.939-15, RG n° 6.335.625-5
SESP/PR, residente e domiciliado a Rua Abelardo Rover, n® 626, Bairro Nascente
do Sol, Siqueira Campos/PR., CEP 84.940-000,

2. GENESIS MACHADO, brasileiro, natural de ArapotifPR, solteiro, nascido em
10/09/1986, empresario, CPF n° 095.429.259-64, RG n° 13.181.902-1 SESP/PR,
residente e domiciliado @ Rua Abelardo Rover, n° 5826, Bairro Nascente do Sol,
Siqueira Campos/PR., CEP: 84.940-000., constituem uma sociedade limitada
mediante as seguintes clausulas:

CLAUSULA 12. A sociedade girara sob o nome empresarial de GENESIS MACHADO
& CIA LTDA e tera sede e domicllio na Rua Abelardo Rover, n°® 626, Bairro Nascente
do Sol, Siqueira Campos/PR., CEP 84.940-000.

CLAUSULA 22 O capital social serd de R$ 10.000,00 (dez mil reais), dividido em
10.000 (dez mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (hum reai), integralizadas, neste
ato, em moeda corrente do Pais, pelos sdcios:

SOCIOS QUOTAS VLR. REAIS
GENESIS JESUS MACHADO ...6.000 (quotas)...... .. R$ 6.000,00.
GENESIS MACHADO ................ 4.000(quotas).......... R$ 4.000,00.
Total oo 10.000 {quotas)........ R$10.000,00.

CLAUSULA 3°. Seu objeto social sera: EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE
JORNAIS DIARIOS; PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS
SERVICOS DE INFORMAGAO NA INTERNET; AGENCIAS DE PUBLICIDADE:
AGENCIAS DE NOTICIAS.

CLAUSULA 4°. A sociedade iniciara suas atividades em 19/09/2016 e seu prazo de
duracao é indeterminado.

CLAUSULA 57 A responsabilidade de cada sdcio € restrita ao vaior de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social (Art.1.052
CCi2002).

CLAUSULA 6% A administragio da sociedade cabera ao socio GENESIS JESUS Ca
MACHADO, com poderes e atribuigdes de administrador autorizando o nome 3%
empresarial vedado, no entanto as atividades estranhas ao interesse social ou assumir

obrigacdes, seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros.

CLAUSULA 7°. Os sécios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada mensal de a
tituio de “Pro-Labore”, observadas as disposigées regulamentadas pertinentes. \:

CLAUSULA 82 Falecendo ou interditado qualquer dos socios, sociedade continuara
suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nio sendo possivel ou
inexistindo interesse deste ou do socio remanescente. o valor de seus haveres sera
apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade. a data da
resolugéo verificada em balango especialmente levantado.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRC EM 04/10/2016 11:58 SOB N° 41208463767.
v PROTOCOLO: 166284360 DE 28/09/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
m“*“m“‘“‘“ 11602019655, NIRE: 41208463767.
SUNTA COMERCIAL GENESIS MACHADO & CIA LTDA

D0 PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 04/10/2016
www . empresafacil.pr _gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovag¢io de sua autenticidade nos respectivos portais.
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DE: GENESIS MACHADO & CIA L.TDA

CLAUSULA 92, O ADMINISTRADOR GENESIS JESUS MACHADO, declaram sob as
penas da LEI, que n&o estio impedidos de exercer g administragéo da sociedade por
lei especial ou em virtude de condenagéo criminal, ou por se encontrarem sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente .0 acesso a cargos publicos
20U por crime falimentar de prevaricagao ,peita ou suborno concusséo, pecufato ou
contra a economia popular ,contra o sistema financeiro Nacional, contra as normas
de Defesa da concorréncia contra relagdes de consumo, Fé publica ou propriedade.

CLAUSULA 10°. A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragao contratual assinada por todos os soécios.

CLAUSULA 112, TRANSFERENCIA DE QUOTAS: Por consentimentos dos demais
socios e decursos de prazo do direito de preferéncia de sessenta dias, mediante
notificagao previa.

CLAUSULA 128, Ao término de cada exercicio em 31 de dezembro, o administrador
prestard contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboracio do
inventario, do balango patrimonial e do baldngo de resultado econdmico, cabendo aos
sOCios na proporgao de suas quotas os ucrés ou perdas apurados.

CLAUSULA 13 Fica eleito o Foro de Siqueira Campos-PR para o exercicio ¢ o
cumprimento dos direitos e obrigagdes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 01
(uma) via de igual teor e forma. :

¥
/]

Siqueira Campos, 19 de setembro de 2016. 6@1
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRC EM 04/10/2016 11:58 SOB N° 41208463767.
7. PROTOCOLO: 166284360 DE 28/09/2016, CODIGO DE VERIFICACAO:
e Vo] 11602019655. NIRE: 41208463767,
JUNTA COMERCIAL GENESIS MACHADC & CIA LTDA
OO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 04/10/2016
www.empresafacil.pr.gov.br
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

W CERTIFICO O REGISTRO EM 04/10/2016 11:58 SOB N° 41208463767,

N PROTOCOLO: 166284360 DE 28/09/2016. CODIGO DE VERIFICACAO:
| Y s 11602019655, NIRE: 41208463767,

JUNMTA COMERCIAL| GENESIS MACHADO & CIA LTDA

: OO PARANA

|
Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 04/10/2016
www.enpresafacil.pr.gov.br
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T PODER JUDICIARIO DO ESTADC DO PARANA
COMARCA DE SIQUEIRA CAMPOS -PR
T J p ﬁ OFiCIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICO, a pedido verbal de pessoa interessada,
em breve relatorio, que revendo em cartério o arquivo a meu cargo, dele
verifiquel NADA CONSTAR, nenhuma Acao de Faléncia, Concordata e

. Recuperac¢ao Judicial contra:
| GENESIS MACHADO E CIA ME
CRPJ: 26.272.797/0001-70
ENDERECO: Rua Abelardo Rover, 626- Nascente do Sol — Siqueira
Campos/PR
O referido € verdade, do que me reporto e dou fé.

DADO E PASSADO nesta cidade e comarca de

Sigqueira Campos, Estado do Parana, 03 de julho de 2020.

ANDRESSA EDVIRGEN Assinado de forma digital por ANDRESSA
: EDVIRGEN GUARNER! FERREIRA
GUARNERI FERREIRA REGALIO:00737047925
REGALIO:00737047925 . Dados: 2020.07.03 16:36:07 -03°00"
. Andressa Edvirgen Guarneri Ferreira Regalio

Escriva designada

Rua Rio Grande do Norte, 1932, CEP 84.940-000 — fone (043) 3571 1291,
E-mail: distribuidorsiqgecampos@gmail.com




21/07/2020 E-mail de Prefsitura Municipal de Siqueira Campos - Segue documentos da Empresa Genesis Méhado e Cia

> 000014

Licitagao Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br>

Segue documentos da Empresa Genesis Mahado e Cia
1 mensagem

Genesis Machado <genesis_machado@hotmail,com> 20 de julho de 2020 11:04
Para: "licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br” <iicitacao@siqueiraoampos.pr.gov.br>

Segue documentos da Empresa Genesis Mahado e Cia

PARA RECEBER AS EDICOES DO JCN PELO WHATSAPP, FAVOR ENVIAR O NUMERO DO CELULAR NO
43-999337695, QUE INCLUIREMOS NA LISTA DE ENVIO.
Para publicacies de atas e atos oficiais, editais, sumulas ambientais, extravio de documentos, abandono de empregos,
extratos e avisos, dispomos de edigdes de terca a sébado (5 edi¢Bes por semana).
Orcamentos através dos e-mails.
genesis_machado@hotmail.com
diagramacao@correionoticias.com.br
Telefone (43) 35713646

Atenciosamente.
Jornal Correio do Norte - ICN

SorlrEe s T ————-

2 anexos

2590K

é@ CONTRATO SOCIAL DA GENESIS MACHADO E CIA.pdf
© 518K .

?‘j CERTIDAO FALENCIA - GENESIS MACHADO E CIA ME (assinada).pdf

https://mai|.google.com/maii/u/O?ik=817e268028&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3/\1672744957152367760&simplzmsg-f%BM672744... "



Data: 22/07/2020 11h06min
ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS . ﬂnnc" 5

Rua Marechal Deodoro, 1837 - Fone / Fax {43) 3571 -1122
Cep 84940-000 - Siqueira Campos -PR

Departamento Fazenda Di\}iséo de Tributagao, Fiscalizagdo e Cadastro

ALVARA DE LICENCA DE LOCALIZACAO E/OU FUNCIONAMENTO

INSC. MUNICIPAL
99007146

EXERCICIO
2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA

CAMPOS, CONFORME A LE| N. 500/2010 CONCEDE ALVARA
DE LICENGA PARA FUNCIONAMENTO A:

NOME / RAZAQ
GENESIS MACHADO & CIA LTDA - ME CNPJ: 26.272.797/0001-70

OME FANTASIA

"JCN JORNAL CORREIO DO NORTE"
]
ENDERECO
Rua ABELARDO ROVER, 00626
BAIRRO
NASCENTE DO SOL
C.N.P.J/CPF Ns VALIDADE
26.272.797/0001-70 31/12/2020
[TTIVIDADE PRINCIPAL j
EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAQ DE JORNAIS DIARIOS
RTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDOQ E QUTROS SERVICOS DE INFORMACAO NA INTERNET
ENCIAS DE PUBLICIDADE
GENCIAS DE NOTICIAS
| -

FICA O MESMG SUJEITO AS EXIGENCIAS CONSTANTES EM LE|, SOB PENA
DE SUSPENSAO DE SUAS ATIVIDADES E DEMAIS FINALIDADES LEGAIS

SERA OBRIGATORIO NOVA LICENCA TODA VEZ QUE OCORREREM
MODIFICACOES NAS CARACTRISTICAS DO ESTABELECIMENTO

O PRESENTA ALVARA TEM VALIDADE CONFORME PERMISSAO DO BOMBEIRO

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.

Cod. Controle DD21CUFSHY(OS4470



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

Data: 21/07/2020 14h48min
SECRETARIA DE FINANCAS

NUMero e——

Validade
2953 [_1.7/01/2023

* 000018

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social
‘ GENESIS MACHADO & CIA LTDA-ME CNPJ: 26.272.797/0001-70

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data. j

Comprovagéo Junto a

Finalidade

»

Mensagem

e

- ™

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativo ao cadastro
econdmico com g localizagao abaixo descrita.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos

que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidso

e J
— Inscrigao _
Econdmico: 99007146 - EDICAOC INTEGRADA A IMPRESSAQ DE JORNAIS DIARIOS
Endereco: Rua ABELARDO ROVER, 00626 - Bairro NASCENTE DO SOL - CEP 84940000
_ J

e

Cadigo de Controle :
[DDD1 Y5JX20084001 j

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://sfqueiracampos.gov.br

Siqueira Campos {PR), 21 de Julho de 2020

Rua MARECHAL DEODORG - CENTRO
Siqueira Campos (PR) - CEP: 84.940-000

Pagina 1 de 1.



Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parang

Certiddo Negativa
de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022283718-63

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 26.272.797/0001-70
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar deébitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.. Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obriga¢@es tributarias acessorias.

Valida até 18/11/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Parana

Péagina 7 de 1
Emitido via Internet Pahlica (21/07/2020 14.:28:53)




21/07/2020

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATiVA
DA UNIAO

Nome: GENESIS MACHADO & CIA LTDA
CNPJ: 26.272.797/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o0s orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:28:11 do dia 21/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/01/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 0964.9CCA.8CC6.13B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

MINISTERIO DA FAéENDA ‘ ' 0000 ) 8_

"



FTARID
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GENESIS MACHADO & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.272.797/0001-70

Certiddo n®: 16582992/2020

Expedicao: 21/07/2020, as 14:30:30

Validade: 16/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se dque GENESIS MACHADO & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.272.797/0001-70, NAO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de¢ Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE :
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgadec ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

duvidas e sugestdes: ondnicat.jus.by



Lonsulta Regularidade do Empregador

of |

000029

f Voltar || imprimir

Social:
Endereco: RUA ABELARDO ROVER 626 / NASCENTE DO SOL / SIQUEIRA CAMPOS

—

CAIXA

. ’ r b
CTAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 26.272.797/0001-70

Razao GENESIS MACHADO E CIA LTDA ME

/ PR / 84940-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/07/2020 a 10/08/2020

Certificagdo Nimero: 2020071204451346575202
Informagéo obtida em 21/07/2020 15:20:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultactf/ pages/consultaEmpreg.

21/07/2020 15:19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIhA CAMPOS ;

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centrao, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

00005
COMUNICADO INTERNO

De: Gabinete do Prefeito
Para: Setor de Licitag(")es.

Siqueira Campos, PR, 20 de julho de 2020.

Prezado Senhor,

Pelo presente profiro competente- AUTORIZ ACAO para que
possamos 1eahza1 DISPENSA DE LICITACAOQ, nos termos do art. 24 ]I da Lei
8.066/93, para contratacio de empresa especializada para produgéo de jornal
informativo de prevencdo ao Covid-19 e informativo da Campanha Educativa sobre
cuidados e responsabilidades com os animais, trabalhos realizados no Municipio junto ao
Abrigo Municipal e ao Projeto Castramével, conforme solicitagdo da Secretaria de Saude e
Diretor de Meio Ambiente.

Por oportuno, solicito o encaminhamento do processo a Divisdo de
Contabilidade para indicacéo de recursos de ordem orqamentaria para fazer face a
despesa. | |

L. visando impor legalidade aos atos publicos, ap6s devera ser encaminhado

a Assessoria Juridica desta mumc1pahdade para fins de apreciacdo e analise do

referido procedimento.

Atenciosamente,

VA"
Fabiano Fopes Bugho

Prefeito Municipal




~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA

Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR 0000)2
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89 T

MEMORANDO INTERNO
De: Setor de Licitagdes,

Para: Divisdo de Contabilicade.
Data: 21/07/2020.

Prezado Senhor,

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria a indicacdo de recursos
financeiros para fazer face ao 6nus decorrente a realizar DISPENSA DE
LICITAGCAQ, nos termos do art. 24 |l da Lei 8.666/93 para contratagé@o de empresa
especializada para producdo de jornal informativo com 15.000 exemplares de
prevencao ao Covid-19 e 15.000 exemplares de Informative da Campanha
Educativa sobre cuidados e responsabilidades com os animais, trabalhos
realizados no Municipio junto ao Abrigo Municipal e ao Projeto Castramovel.

Informamos que a aquisicao sera pelo menor preco conforme as cotagdes
realizadas, sendo a empresa GENESIS MACHADO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ:
26.272.797/0001-70, a que apresentou menor prego de mercado.

O valor total da aquisicac corresponde a R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais).

Atenciosamente,

Iitlrn L far

/Teflanio Fidencio dos Reis
Presidente da Comissdo de Licitagao




“5 w 3} ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89

e%a,  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

- 000023

Siqueira Campos, 22 de julho de 2020.

MEMORANDO INTERNO
DE: Divisdo de Contabilidade
PARA: Departamento de Administragcao

Conforme solicitagdo segue a dotagdo para realizar Dispensa de
Licitacao para contratar empresa especializada na produc¢ao de jornal informativo de
prevencdo do COVID-19 e campanha educativa sobre cuidados e responsabilidade
com animais.

O valor maximo do processo € de R$ 16.800,00.

Observar o _prazo da lei eleitoral que trata das despesas com
propaganda institucional no ano do pleito, e também o valor dos gastos com tal
despesas, pois ndo podera ultrapassar a média dos ultimos 3 anos ou do anoc anterior a
eleicdo, o que for menor. A média dos Gltimos 3 exercicios foi R$ 8.733,33.
3.3.90.39.86.00.00.00 - Producgdes jornalisticas, servigos
‘ graficos e editoriais e serv. de

publicidade e propaganda —
coronavirus (covid-19)

3.3.90.39.88.00.00.00 Servicos de publicidade e propaganda
DOTAGAO ' DESCRICAO FONTE DEPARTAMENTO
{608) 20.002.10.122.0075.1.500.3.3.80.39.00.00.00 Servigos de terceiros — PJ 1012 ~ Departamento de
Saude -
. 7
(652) 20.002,10.301,0075.2.134.3.3.90.39.00.00.00 Servigos de terceiros — PJ 1072 - Departamento de
Saude
(655) 20.002.10.301.0075.2.134.3.3.90.39.00.00.00 Servigos de terceiros — PJ 1073 d Departamento de
Saude
(367) 20.002.10.301.0075.2.134.3.3.90.39.00.00.00 Servigos de terceiros — PJ 1000 Departamento de
) Saude
(368) 20.002.10.301.0075.2.134.3,3.90.39.00.00.00 Servigos de terceiros - PJ . - 1303 Departamento de
) ) - - Saude
(339) 20.002.10.301.0075.2.131.3.3.90.38.00.00.00 Servigos de terceiros —PJ | . 1494 g Departamento de
R . Saudde
(516) 21.003.15.452.0058.2.140.3.3.80.39.00.00.00 Sérvig:os de terceiros —PJ | 1000 DEPTO. OBRAS
(616) 21.003.15.452.0058.2.139.3.3.90.39.00.00.00 rwgos de terceiros — 1003 DEPTO. OBRAS
Ronvaldo Jo e%weg
Contador

CRC/PR 063.947/0-7

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro
Fone: (043) 3571-1122 — CEP: 84.940-000
SIQUEIRA CAMPOS - PARANA



'PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA

Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos ~ PR
CEP: 84940-000  CNPJ: 76.919.083/0001-89

000074

MEMORANDO INTERNO

De: Setor de Licitagdo.
Para: Ass_essoria Juridica
~ Data: 22/07/2020

‘ ' Prezado Senhor

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitacao, a
ser realizada nos termos do Artigo n° 24, inciso Il, da Lei 8.666/93, para analise e
parecer juridico.

Ressaltamos a observagdo do Contador Municipal em seu memorando

interno, em relacéo ao prazo eleitoral referindo-se a despesas com propaganda
| C .
| Institucional no ano do Pleito.

|

Atenciosamente,

Teflanio Fidencio dos Reis

Presidente da Comissdo de Licitacdo



i , Prefeitura Municipal de Siqueira Campos

Estado do Parana P
000575

Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

DEPARTAMENTO JURIDICO

PARECER JURIDICO: 165/2020

ORIGEM: OBRAS.

PARA: CPL.

ASSUNTO: PARECER/DISPENSA DE LICITAGAO.

Vieram os presentes autos para o fornecimento de parecer juridico acerca
da viabilidade de DISPENSA de procedimento licitatério para a aquisi¢do de jornal informativo de
prevengdo do COVID-19 e jornal informativo de campanha educativa sobre os cuidados e

responsabilidades com os animais.

Os Secretdrios solicitantes respectivamente apresentaram  as

justificativas da dispensa e se responsabilizam pela inviabilidade da ficitagdo para a contragdo.

Consta nos autos informagdo de que a contratagdo serd feita com base na
dispensa por limite de valor. Informa, ainda, que serd uma contratacdo/compra Unica e que serd
fornecido pela empresa Genesis Machado & Cia Ltda a qual apresentou o orgamento de menor valor

de R$ 16.800.00. Foram juntados os atos constitutivos, alteracdes e as necessdrias certiddes.

Nos termos do art. 24 da Lei 8.666/93 (lei de licitagdes), a licitagdo é
dispensdvel nos casos de compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a” do

inciso IT do art. 23 da mesma lei, dispondo da seguinte maneira:
Art. 24. E dispensdvel a licitagdo:

II - para outros servigos ou compras no valor de até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea a do inciso IT do artigo anterior,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de
um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser

realizada de uma vez sé; {Grifei)

Do contido nos autos percebe-se a situagdo estd dentrg dos limites

estabelecidos na lei de licitacSes, sendo a contrataglo em valor inferior mite quantitativo

legalmente estabelecido. Deve-se frisar, contudo, que deve ser um Gnica, que ndo se refira

7

a parcelas de compra de maior vulto. O setor de licitagGes d ficar se ndo hd fracionamento

do objeto em questdo que ultrapasse o valor estabelecido em lei.




. DD0G26

| '%ff’ _Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
p a1 g Estado do Parana

Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

No que pese os valores estarem dentro dos limites esculpidos na lei de
Licitacdo o Contador do municipio de forma muito bem lembrada certificou da limitagdo de gastos

com publicidade em ano lei Eleitoral, vejamos a regra sobre tal assunto:
Lei n°® 9.504/1997:

Art. 73. Sdo proibidas aos agentes ptiblicos, servidores ou ndo, as
seguintes condutas tendentes a afetar a igualdade de oportunidades entre

candidatos nos pleitos eleitorais:

VII - realizar, no primeiro semestre do ano de eleigdo, despesas com
publicidade dos érgdos pdblicos federais, estaduais ou municipais, ou das
respectivas entidades da administragdo indireta, que excedam a média dos
gastos no primeiro semestre dos trés dltimos anos que antecedem o pleito;

(Redacgdo dada pela Lei n® 13.165, de 2015)

Nota-se que tal proibigdo aplica-se ao municipio o que na pratica inviabiliza
o atendimento integral do objeto em comento, devendo os solicitantes limitar os gastos nos termos
da declaracéio exposta pelo Departamento Contdbil da prefeitura, ou seja R$8.733.33 sob pena de

ser nulo qualquer ato que exceda os valores jé determinados.
Considerando que haverd limitagdo por parte dos gastos continuo analisar.

No que pese a limitagdo apresentada pelo contador existe no mesmo

documento informag&o da existéncia de dotagdo orgamentdria para a contratagdo/aquisigdo.

Ademais analisando os documentos acostados neste momento, fica
ressalvada apenas a responsabilidade do ordenador da despesa pela efetiva necessidade da

aquisi¢dio/contratagdo e pela veracidade das informagdes prestadas.

Diante do exposto e nos termos da proposta escolhida, o parecer juridico
poderd ser pela LEGALIDADE condicional da contratagdo direta nos termos do citado art. 24711, da

Lei 8.666/93 caso a Comissdo de Licitacdo certifique que ndo esteja ocorrend dcionamento de

despesas sob pena de invalidade do parecer.

Saliente-se que parecer juridico ificula a decisdo da autoridade

competente, sendo pega meramente opinativa (STF MS 27.073-3 DF).




Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Parana DUDG? N

Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

Nos termos do art. 113, §2°, da Lei 8.666/93, o presente edital deve
passar por controle prévio pelo érgdo de Controle Interno do Municipio, sem o q(lal ndo deve ser

homologada a dispensa.

E o parecer.

Siq@pysﬁo de jutho .
A

Carlos Alexandre Ferreira da Silva
QAB PR 47,034,




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

00002
COMUNICADO INTERNO

De: Gabinete do Prefeito
Para: Setor de Licitacdes.

Siqueira Campos, PR, 31 de julho de 2020.

Prezado Senhor,

Pelo presente profiro competente AﬁTORIZAC[\O para redugdo
dos quantitativos de exemplares informativos para que possamos dar continuidade
para realizar DISPENSA DE LICITACAQ, nos termos do art. 24 II da Lei 8.666/93,
para contratagdo de empresa especializada somente para produc¢do de 15.000
exemplares de jornal informativo da Cambanha Educativa sobre cuidados e
responsabilidades com os animais. trabalhos realizados no Municipio junto ao Abrigo
Municipal e ao Projeto Castramével. conforme solicita¢do da Secretaria de Saude ¢ Diretor

de Meio Ambiente.

Atenciosamente,

A
T
Fabrar DS BHeno
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centroe, Siqueira Campos - PR ﬁﬂ@ﬂ 99
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89 '

MEMORANDO INTERNO

De: Departamento de Licitagéo.
Para: Orgéo de Controle Interno
Data: 31/07/2020.

Prezado Senhor

| . ) | Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitagao, a
| ser realizada nos termos do Artigo n° 24, inciso 1l, da Lei 8.666/93, para analise e

parecer.

Atenciosamente,

O/%M Ll Ao

Teflanio Fidéncio dos Reis
Pressdente da Comissao de Licitagao




000030
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89

CONTROLE INTERNO

INTERESSADO:; COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRODUGAO DE JORNAL
INFORMATIVO DA CAMPANHA EDUCATIVA SOBRE CUIDADOS E RESPONSABILIDADES COM
OS ANIMAIS, TRABALHOS REALIZADOS NO MUNICIPIO JUNTO AO ABRIGO MUNICIPAL E AO
PROJETO CASTRAMOVEL.

PARECER

| - RELATORIO

Vem a andlise deste Controle,Jnterno o} Progesso em']eplgrafe sol|c1tando manifestagdo sobre a
dispensa de licitagéo para contr‘atacéofde*empresa espemaluzada—para i produgéo de jornal informativo
da campanha educativa sobre cu1dados e responsablhdades com os ammaus trabalhos realizados no
Municipio junto ao abrigo Mummpa}l ‘e a0’ prOJeto castramovel.

il - DA FUNDAMEN'FACAO

o lei8. 666/92\(.]

* Lei10520/02" ™4
. Constltuugéo Federal

1 ’.-/"{f/' g
oW AT

. . K4
- N ]
. ' | -
Il - CONCLUSAQ ; : \
J k | DK o
Jﬁ o !

No cumprimento das atnbung:oes es#abelemdas nos artigos 31 e 74 da Constltum;éo Federal e demais
norma que regulam o Controle Interno reférente ao exercicio do controle préwo e concomitante dos atos
de gestao, passamos a analise do Processo Dispensa de Licitagao.. \5 P
-~
e
O processo licitatorio em epfgrafe encontra-se em.volume Unico, o qual f01 |nst[u1do com a seguinte
documentagao: < S16.,, oy »0S Y=
¢ Autuacdo do Processo Ppela Comlssao dewannac;éo cbm'a devida numera(;ao das paginas;
» Cotagao dos precos: S'dentro gos valores pratlcados no: mercad%gcal (fls 03-07)
» Autorizagao do ordenador da despesa (fls 27) ‘{:’ U‘f A S e
e Certiddo de dotagao orgamentaria; fornemda peia Dlwséo de’ Contabllldade atestando a dotagao
orgamentaria para que o0 processo fosse se autorizado (i (fls. 22)
¢ Parecer Juridico opinando pela aprovagdo contrato da dispensa de licitag8o (fls. 24-26)

Portanto o processo administrativo estd autuado, protocolado, rubricado com a indicagdo do objeto,
or¢camentos, indicagio do recurso para a despesa e de seu comprometimento, termo de referéncia,
autorlzagées edital com seus respectivos anexos e demais documentos relativos a dispensa de licitagao,
assim se cumprindo as exigéncias legais do art. 38 da Lei de Licitagbes n°® 8666/93.

Quanto ao aspecto juridico e formal da minuta do edital, o Departamento Jurf |c°"? Municipio emitiu
parecer favoravel sobre a legalidade e concluséo do processo.

Valendo ressaltar nesta andlise, o ponto levantado peio pelos colaboradores etor de contabilidade e
do setor juridico quanto a aplicacéo da Lei 9.504/1997 Art. 73 VII. Onde diz{e que os gastos com

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro
Fone: (043) 3571-1122 — CEP: 84.940-000
SIQUEIRA CAMPOS - PARANA



NNo031
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89

propaganda institucional em ano do pleito ndo pode ultrapassar a média dos Gltimos 3 anos, ou do ano
anterior a eleigdo, o que for menor.

Desta feita, devera prosseguir o presente certame para fins da realizagéo das demais fases, observando-
se para tanto, os prazos e disposigdes legais atinentes a matéria, inclusive atentando quanto a
obrigatoriedade de publicag&o de referidos atos na imprensa oficial e portal de transparéncia; a geragao
de despesas ¢ de inteira responsabilidade do ordenador de despesas eximindo qualquer culpa ou dolo
por parte do Controlador Geral do Municipio.

Ao Pregoeiro para conhecimento, manifestagdo e adogéo das providéncias subseqientes.

E o parecer.
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g : PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
g b ) ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89

Siqueira Campos, 22 de julho de 2020.

MEMORANDO INTERNO
DE: Divisdo de Contabilidade
| PARA: Departamento de Administracéo

Conforme solicitagdo segue a dotagdo para realizar Dispensa de
Licitagdo para contratar empresa especializada na produgéo de jornal informativo de
| campanha educativa sobre cuidados e responsabilidade com animais.
‘ O valor maximo do processo € de R$ 8.400,00.
|

| 3.3.90.39.88.00.00.00 | Servicos de publicidade e propaganda |
DOTAGAO DESCRICAQ FONTE | DEPARTAMENTO
® (516) 21.003.15.452.0058.2.140.3.3.90.39.00.00.00 |  Servicos de terceiros ~PJ  |. 1000 DEPTO. OBRAS
(616) 21.003.15.452.0056.2.139.3.3.90.39.00.00.00 | _SenvigoseTeTTeir0s. PJ 1003 DEPTO. OBRAS
[ Ronivaldo Jo&é-Estevio
Contador

CRC/PR 063.947/0-7

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro
Fone: (043) 3571-1122 — CEP: 84.940-000
SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
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ESTADO DO PARANA : DISPENSA DE LICITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS Nr.: 19/2020 - DL

CNPJ:  76.919.083/0001-89 000633 Processo Administrativo: 66/2020

Rua Marechal Deodoro, 1837 Processo de Licitagdo: 60/2020

CEP:  84940-000 - Siqueira Campos - PR Data do Processo: 04/08/2020
Folha: 11

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAGCAQ DE PROCESSOQO LICITATORIO

' O(a) Prefeito Municipal, FABIANO LOPES BUENO, no uso das atribuig:.ées que lhe sao conferidas pela legislacéo em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusive exarado pela Comissdo de
Licitagdes, resolve: :

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitagao nestes termos:

a) Processo Nr. 60/2020
b) Licitagdo Nr.: 19/2020-DL
¢ ) Modzlidade: Dispensa de Licitacdo p/ Compras e Servigos
. d) Data Homologagao: 04/08/2020
e ) Data da Adjudicacao: Sequéncia: 0
f )} Objeto da Licitagdo  Contratagéo de empresa especializada para produgao 15.000 exemplares de jornal informative da
Campanha Educativa sobre cuidados e responsabilidades com os animais, trabalho realizado no
Municipio de Siqueira Campos junto ao Abrigo Municipal e Projeto Castramavel.
(em Reais R$)
g ) Fornecedores e ltens Vencedores: Qtde de ltens Média Descto (%) Total dos Hens
-011310 ) GENESIS MACHADO & CIA LTDA - ME 1 0,0000 8.400,00

1 8.400,00

.-~ 02 - Autorizar a emissé&o da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagao(Ges): 2.140.3.3.90.39.00.00.00.00 (516), 2.139.3.3.90.39.00.00.00.00 (616)

Z

FABIANO NO
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TERGA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2020

JCN!

EDICAO N° 2504

correlo 000034 zzeve.®

DO NORTE

Prepartamcento de Administragio — Divisdy de Pessoal

@ PREFFITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
L ) . - P )

y CPNJ: 76.9719.083/0001-89
WE

EDITAL DE CONVOCAGAO

CONCURSO PUBLICO N2 001/2019

O PREFCITO DO MUNICIPO DE SIQUEIRA CAMPOS/PR, a0 uso de Suds
atribuiBes  lemals, YORNASE PUBLICA 2 CONVOCACAD NOS CANDIDATOS
HABILITADOS, no Conturso Pubico Edital 601/2019 refationads abaixo, conforma
resukado final devidomente publicade:

TRABALHADOR BRAGAL

AT [ MARIO CIEELSO D ANDRALI:

Constdtrando que thvemos 01 vachaciz de cargo em razlo de faleet de

CAMARA MUNICIPAL DE CURIUVA - ESTADO DO PARANA
Avenida Juaquim Lamcite, 17 599, contro, CnriuvaePR - CEP 842804000
comail: canitea < UM Yahw.com.br
Puleioties. 4355451334 ¢ 45.0245.1 550

DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2020.

Rejeitn a prestagio de contas anunl do Exceutivo
Munletpal, relativas ao exercicio financelro de 2014,

A Cimaro Municipal de CuriGva, Estado do Parand, repr da por scus Vi
APROVOU, ¢ 8 Mcsa Dirctora promulga o scguinte Decreto Legislativo:

Considerando o parccer cmitido pela Comissio de Finangas ¢ Orgamento.
recomendando no Pleafrio a reprovaglio do Parceer Prévio do Tribunal de Contas do
Estado do Parani. o qual recomenda pela rejeiciio da prestagdio de contas do exercicio

servidor, faz-sc necossdnio o chamamento de 01 hovo i pary proeant

#a vaga gersda.

O convacado deverd comparecer atd o dio 17 de sgosio de 2020, das
08h30nin As 11h40min, ne Deprriamento de Administraclo {Divisjo de Peisdal),
situado na Rua Marechat Deodoro, 1837, erédio principal da Prefcitura Municipal de
Siqueira Campos, pars apresantiaco, enlrega dos documentos ¢ marehtlo dos examas.
de saide préadmssionals,

Advertimos que o ndo COMPITLLInNENts A Prazo scima etupulado implicars na

. perda do dweita a vags, nos termos do dem 16.7 do [ dital 001/2019.

Siquaira Campos, 10 de agoste de 2020,

Fabiano topes fiuene
prefoito Munidpal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
Jorna-se publico a Homologagdo de Dispensa de Licitagdio n°
19/2020 e o Extrato de Contrato n® 132/2020
CONTRATANTE: Municipio de Sigueira Campos
CONTRATADA: Genesis Machado & Cia Lida,

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para produgao
15.000 exemplares de jornal informativo da Campanha Educativa
sobre cuidados e responsabilidades com os animais, trabalho
realizado no Municipio de Siqueira Campes junto ao Abrigo Municipal
e Projeto Castramavel.
VALOR TOTAL: R$ 8.400.00 (oito mil e quatrocentos reais).

Siqueira Campos, 04 de agosto de 2020.

FABIANO LOPES BUENO
PREFEITO MUNICIPAL

fi de 2014 do Excentivo Municipal, de respunsabilidade do ex-Prefeito Amadeu
de Jesus da Sitva;

Considerando o resuliado da votacdo em Plenfrio, na sessdo realizads no dia OR de
sgosto de 2020, que votou pels reprovagho do projeto de Decreto Legislative
apresentado ¢ prevalecendo @ Parceer Prévio do Tribunal de Contas do Estodo do
Farnd, < consequente rejeico das contas do ex-Prefeito;

Considersndo ainda as disposigbes legais e

Faco snber que o Cémam Municipal de Curiliva aprovou ¢ o Presidente da Camara
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

An. |* - Fien aprovado o Parecer Prévio n* 475719 - Tribunal Pleno emanado em
Recurso de Revisw n* 148790717, do Tribunal de Conws dv Estude do Porund -
exercicio fi iro de 2014, de respunsabilidade do ex-Prefeity Amaden de Jesus da
Silve, ficundo axsim reprovadas as contas me |

An. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagdo.
Ar. 3° - Revogom.se os disposigdes cm contrdrio.

Cimarn Municipal de Vercadores de Curitiva, Estado do Parund, 08 de ngosto de 2020.

GEFERSON BOSCHETTI
Presidente dn Cimara Muntcipal de Curlfiva

PREFEITURA MUNICIPAL BE SIQUEIRA CAMPOS
ESTANO DO PARANA

DECRETO 16672020
Emata: Privroga prizo G4 vencmento 6o IPTL.
FABIANO LOPES BUEND, Prefeiio Munscipal de Siquira Cimpos. €100 60 Parind, no st ¢ st sribaicdes gat ¢ com
Fandamenso no Ait, 71, Inciaa V1 ¢a Les Orginica Munkioal, @ considerando o atraio na enirega de aigurs cATiés do Imposio
Pregil e Teriona! Uebano;
Deorwta:
AL 1%+ Fica prosrogade & prasn de vencimenis ca oota Onica ¢ 1° percols: do imposto Pradiat o Temorial Libene 2020 pea o e
1 dn agosto de 2020,
A2« Exia Decrere ent'e em vigr na data de sus publicacio.
Sapaekes Compos, 10 de:agotio de 2020,
FABIANO LOPES BUENO
PREFEITO MUKICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA

PORTARIA 05272620
FABIANO LOPES BUENO, Pretallc Munkcipal de Siueira Campos. Estado do Parrd, nd uso de suas stitarodes igeis ¢ com
fondamenio to 1t 71, Iiso VI, da L Ongania Munidpat
RESOLVE:
Artigo 1" - Homess LEONARDO DE SOUZA SANTOS - RG §,705.974E, docango de chefed versos, Vi
e comissdc,
Artigo 2* - E4a portaria entra e vigor na data da sua publicaris, retroagindo tevs efekos 9 pertc de (0 de sposio de 2020,
Puboue-44.

0O TRANSCURSO DE PRAZO SEM IMPUGNAGAC
Referente: Celebragio de Termo de Colaborag@o com repasse de verbas
do FUNDEB realizado entre a Prefeitura Municipal de Conselheiro
Mairinck e a Associagio de Pals e Amigos dos Excepcionais-APAE.

O Prefeito Municipal de Consetheiro Mairinck, no uso de suas atribuigdes
legais, vem expeor o queé segue.

Obedecido os requisitos do artigo 32, da Lei 13.019/2014. o qual segue
em seu inteiro teor:

Arl. 32. Nas hipdteses dos arts. 30 e 31 desta Lei, a auséncia de
realizagdo de chamamento publico sera justificada pele administrador
publico.

§ 1 Sob pena de nulidade do ato de formalizagao de parceria prevista
nesta Lel, o exirato da justificativa previslo no capul devera ser publicado,
na mesma data em que for efetivado, no sitio oficial da administragéo
publica na internet e, eventuaimente, a critério do administcador publico,
també&m no meio oficlal de publicidade da administragdo pliblica.

§ 2 Admite-se & impugnagao a justificativa, apresentada no prazo de cinco
dias a contar de sua publicagfo, cujo teor deve ser analisado pelo
administrador publico respons4vel em até cinco dias da data do respectivo
protocalo.

§ 3 Havendo fundamente na impugnagdo, serd revogado o ato que
dectarou a dispensa ou considerou inexigivel o chamamento publico, e
sera imediatamente Iniciado o procedimento para a realnzaqéo do
chamamento pUblico, conferme o caso.

§ 4 A dispensa e a inexlglbilidade de chamamento piblico, bem como o
disposto no art. 29, ndo afastam a aplicagio dos demais dispositivos
desta Lei.

Apbs o lapso temporal de publicagio no sltio eletrfnico Municipal, ndo
havendo qualquer impugnagdo a decisfo sobre a inexigibilidade de
chamamento pblico, por quem quer que seja, enconlra-se aplo o Termo
de Compromisso a ser celebrado a ser celebrado pelo Municipio de
Conselheiro Mairinck e Associagio de Pais e Amigos dos Excepclonais
de Conselheiro Mairinck-Pr.

Shauea Carmpos, 10 do agosto de 2070, Conselheiro Mairinck-Pr, 06 de Agosto de 2020
FABIAKO LOPES BUEND Alex Sandro Pereira Costa Domingues
PREFEMO MUNICIPAL Prefeito Municipal
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